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Die Rolle Kursersteller/in fur einen Kursbereich
vergeben

Um Kolleginnen und Kollegen die Méglichkeit zu geben, Kurse in einem Kursbereich zu erstellen, erhalten sie
von den Administrierenden die Globale Rolle Kursersteller/in. Globale Rolle bedeutet urspriinglich, dass sie
diese Rolle instanzweit und nicht nur in einem einzelnen Kursbereich haben. Eine Anleitung, wie die Globale
Rolle instanzweit vergeben werden kann, finden Sie hier.

Die Rolle fiir einen Kursbereich zuweisen

Moéchte man die Rolle nur fiir einen bestimmten Kursbereich vergeben, so klickt man unter Website-
Administration im Reiter Kurse auf Kurse und Kursbereiche verwalten.
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Im gewiinschten Kursbereich wird (iber das Zahnrad-Symbol der Unterpunkt Rollen zuweisen angeklickt.

= LOGINEOLIY Lernmanagementsystem des Landes NRW  Deutsch (de) = Q A e AdminUser -
LMS
Neuen Kursbereich anlegen Neuen Kurs anlegen
& Startseite Kurse neu ordnen ~
[ = Kiassenbereich @ & #% ~  Of= Pro Seite: 20 =

& Dashboard .
Keine Kurse in diesem Kursbereich

# Calend [ ] = schuljahr 2021 - 2022 Ausge
alender @ &%~ o= wihlt
e Verschieben

Auswahlen .. +

[ Meine Dateien [] # Kiasses
® 8- 0=

Kurse
schieb

4+ Bearbeiten en
nach

& Inhaltsspeicher

. Neuen Kursunterbereich anlegen
# Website-Administration

a

Unterbereiche aufsteigend nach Name des Kursbereichs
Unterbereiche absteigend nach Name des Kursbereichs

Unterbereiche aufsteigend nach Kursbereichs-1D

L L LR |

+ Unterbereiche absteigend nach Kursbereichs-1D
@ Loschen
[# Rechte andem
& Rechte prifen
& Globale Gruppen
Y Filter

1 Kurs wiederherstellen

Im neuen Fenster findet man eine Ubersicht der fiir diesen Kursbereich verteilten Globalen Rollen. Mit
Klick auf Kursersteller werden alle Nutzerinnen und Nutzer der Instanz angezeigt. Hier kann nun die
gewiinschte Auswahl getroffen werden.
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Mit Klick auf einzelne Nutzerinnen und Nutzer und durch Driicken der Strg-Taste kdnnen zeitgleich mehrere
Nutzerinnen und Nutzer markiert werden. Sollte es sehr viele Nutzerkonten zur Auswahl geben, kann durch
Eingabe des Namens in das Suchfeld unterhalb der Anzeige die betreffende Person gefunden werden.

Die Suche kann durch die Suchoptionen weiter verfeinert werden. Hat man alle nétigen Nutzerinnen und
Nutzer markiert, konnen sie durch Klick auf Hinzufiigen in das Feld Derzeit zugewiesene Nutzeraccounts
hinzugefiigt werden. Eine weitere Bestatigung ist an dieser Stelle nicht nétig.
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£ Kalender Nichts in dieser Kurshereich Mégliche Nutzer/innen (75)

Sabrina Angrik (sabrina.angrik)
[ Meine Dateien Nutzer/innen von System (1) Mike Bauschen (mike.bauschen)
Emma Nolte (emma.nolte) Mikel Bauschen (mikel.bauschen)
J Inhaltsspeicher Sabrina Behrens (sabrina.behrens)
Tanja Bellinchauhs (tanja.bellinchauhs)
X ST TR IR R Maximilian Bernhardt {(maximilian.bernhardt)
/& Website-Administration I = Hinzufigen 1 Herr Borten (herr borten)
N / Gertrud Brakonnier {gertrud.brakonnier)
Maria Brockhusen {maria.brockhusen)
Henrike Chroweiler (henrike.chroweiler)
Entfernen = Ines Felbert (ines.felbert)
Tom Focken (tom.focken)
Ulrike Frischen (ulrike.frischen)
Gabriele Frnzen (gabriele.fraenzen)
Lukas Gathe (lukas.gathe)
Maik Grifforde (maik.grifforde)
Max Hanskorn (max.hanskorn)
Jens Hardt (jens.hardt)
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Mit Klick auf Zuriick zur Rollenliste unterhalb der Suchoptionen gelangt man wieder zur Ubersicht

und findet hier die zuvor ausgewahlten Nutzerinnen und Nutzer vor.
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